



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO

RESULTADO DA LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de São Brás, Estado de Alagoas, torna público que no dia 06 de fevereiro de 2020, foi julgada a licitação na modalidade **Pregão Presencial n.º 05/2020**, objetivando a contratação de empresa especializada visando a aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, para a merenda escolar, tendo como vencedora a empresa **SÃO BRÁS MINIMERCADO EIRELI**, CNPJ n.º **19.604.723/0001-28**, nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28, conforme valores abaixo:

SÃO BRÁS MINIMERCADO EIRELI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT GERAL	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	CORTES DE FRANGO CONGELADO TIPO PEITO	Kg	3.000	Carrer	RS7,33	R\$ 21.990,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ	Pct de 400g	2.500	Apti	RS4,73	R\$ 11.825,00
3	AÇÚCAR CRISTAL 1kg	Kg	5.050	Cristal	RS2,22	R\$ 11.211,00
4	ARROZ PARBOILIZADO	Kg	6.380	Pilão	RS2,49	R\$ 15.886,20
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	Pacote 400g	2.145	Pilar	RS2,74	R\$ 5.877,30
6	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHA	Pacote 400g	2.195	Pilar	RS3,35	R\$ 7.353,25
7	CORTE DE CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA – TIPO COXÃO MOLE	Pct. de 500g	4.000	Suifrigio	RS8,50	R\$ 34.000,00
8	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	Kg	2.910	Lider	RS4,15	R\$ 12.076,50
9	LEITE DE COCO	Garr. 500ml	1.500	Cocão	RS3,96	R\$ 5.940,00
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL	Pacote 200g	8.000	Poly	RS3,50	R\$ 28.000,00
11	MARGARINA VEGETAL COM SAL	Unid. de 500g	550	Deline	RS3,75	R\$ 2.062,50
12	MILHO PARA MUNGUNZÁ	Pacote 500g	2.000	Tio vieira	RS1,99	R\$ 3.980,00
13	ÓLEO DE SOJA	Unid. 900ml	1.890	Soya	RS4,12	R\$ 7.786,80
14	OVO DE GALINHA BRANCO	Dúzia	3.500	Luna	RS4,19	R\$ 14.665,00
15	SAL	Kg	950	Campeão	RS1,00	R\$ 950,00
16	ARROZ BENEFICIADO	Kg	2.000	Tia graça	RS2,14	R\$ 4.280,00
17	AVEIA EM FLOCOS	Pct de 200g	1.150	Natulare	RS1,89	R\$ 2.173,50
18	COLORIFICO	Pct de 100g	800	Maratá	RS1,00	R\$ 800,00
19	EXTRATO DE TOMATE	Unid. 350g	2.000	Quero	RS2,50	R\$ 5.000,00
20	FARINHA DE MILHO FLOCADA	Pct de 500g	5.500	Maratá	RS1,05	R\$ 5.775,00
21	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SÊMOLA	Pct de 500g	9.600	Brandini	RS1,92	R\$ 18.432,00
22	PÃO MASSA FINA – TIPO HOT DOG	Unidade 50g	20.000	União	RS0,41	R\$ 8.200,00
23	SALSICHA	Kg	2.000	Avivar	RS5,16	R\$ 10.320,00
24	CORTES DE FRANGO CONGELADO TIPO COXA E SOBRECXA	Kg	2.000	Granjeiro	RS7,65	R\$ 15.300,00
25	CORTE DE CARNE BOVINA DE 2ª CONGELADA – TIPO PALETA, ACÊM OU MÚSCULO	Kg	3.000	Quality	RS15,70	R\$ 47.100,00
26	VINAGRE DE ALCOOL	Unid. 500ml	500	Camarão	RS1,34	R\$ 670,00
27	CARNE BOVINA SECA A VÁCUO, dianteiro (CHARQUE):	Kg	2.000	Frinense	RS24,00	R\$ 48.000,00
28	TEMPERO MOÍDO TIPO COMINHO	Kg	100	Tradição	RS20,00	R\$ 2.000,00
TOTAL ESTIMADO						RS 351.654,05

CERTIDÃO
Certifico que a publicidade deste foi realizada por afixação no quadro de avisos da Prefeitura Municipal conforme determina a Lei Orgânica do Município.
Em 06/02/2020
Thais Oliveira Sandes
Secretária de Administração

SÃO BRÁS/AL, 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

IVANILDO DO NASCIMENTO BOIA
IVANILDO DO NASCIMENTO BOIA
PREGOEIRO